

ACTA de la reunión de la COMISIÓN DE PROGRAMAS DE MOVILIDAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA celebrada a las 12:00 horas del 21 de diciembre de 2021 de forma virtual (ID de la reunión Zoom: 989 4279 6893)

## Orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, del Acta de la reunión anterior de 17/12/2020
- 2. Informe acerca de la baremación y adjudicaciones de destino en los diferentes programas de movilidad a lo largo del curso académico 2020-21
- 3. Reconocimiento de estudios de los estudiantes de la Facultad de Ciencias de la UEx participantes en programas de movilidad durante el curso 2020-21
- 4. Aprobación, si procede, del Informe Anual de la Comisión de Programas de Movilidad de la Facultad de Ciencias de la UEx correspondiente al curso 2020-21
- 5. Otros asuntos

## Asisten a la reunión los miembros de la Comisión (Anexo I):

- D. Fernando Javier Álvarez Franco, Coordinador
- Da Antonia Ciudad Sánchez, asesora de Biología para movilidad nacional
- D. Felipe Roberto Molina Rodríguez, asesor de Biotecnología
- Da Teresa Sosa Díaz, asesora de Ciencias Ambientales
- D. Manuel Molina Fernández, asesor de Estadística
- D. Manuel Antón Martínez, asesor de Física
- D. José Enrique Chacón Durán, asesor de Matemáticas
- D. Jorge Sansón Martín, asesor de Química

## Solicitan excusar su no asistencia:

- D. Pedro Joaquín Casero Linares, Decano
- Da Emilia del Carmen Botello Cambero, asesora de Biología para movilidad internacional
- Da Ma Julia Marín Expósito, asesora de Enología
- D. Joaquín Ramón Domínguez Vargas, asesor de Ingeniería Química
- Da Ma Luisa Ordóñez Cordero, PAS
- **Punto 1.** Se aprueba por asentimiento de los miembros asistentes el Acta de la reunión de la Comisión de Programas de Movilidad celebrada el 17/12/2020
- **Punto 2.** El Coordinador Académico de Programas de Movilidad de la Facultad de Ciencias informa acerca de la baremación y adjudicaciones de destino en los diferentes programas de movilidad a lo largo del curso académico 2020-21. Asimismo, expone las incidencias que se han producido a lo largo del curso.
- **Punto 3.** Se aprueba por asentimiento de los miembros asistentes el reconocimiento de los estudios realizados y superados en las universidades de destino por los estudiantes de la Facultad de Ciencias participantes en los diferentes programas de movilidad en el curso 2020-21.
- **Punto 4.** Se aprueba por asentimiento de los miembros asistentes la propuesta de Informe Anual de la Comisión de Programas de Movilidad de la Facultad de Ciencias de la UEx correspondiente al curso 2020-21. Dicho informe será remitido al Responsable de Calidad del Centro.
- **Punto 5.** No se propone ningún otro asunto a tratar.



Finaliza la reunión de la Comisión a las 12:45 horas

Fdo: D. Fernando Javier Álvarez Franco Vicedecano de Movilidad e Internacionalización Coordinador Académico de Programas de Movilidad